РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« 13» 0$ 2019 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 28.ll.20l2
№2218 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета
городского округа «Город Калининград»
муниципальным унитарным
предприятиям на обеспечение мер
первичной пожарной безопасности в
границах городского округа «Город
Калининград» (в редакции от
20.06.2017 № 934)

На основании ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 20
Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 28.11.2012
№ 2218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
городского округа «Город Калининград» муниципальным унитарным
предприятиям на обеспечение мер первичной пожарной безопасности в
границах городского округа «Город Калининград» (в редакции от
20.06.2017 №934):

1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Субсидии из бюджета городского округа «Город Калининград»

предоставляются муниципальным унитарным предприятиям коммунального
хозяйства городского округа «Город Калининград», осуществляющим
предоставление услуг водоснабжения в границах городского округа «Город
Калининград» (далее - Получатели Субсидии), в целях возмещения затрат на

содержание, ремонт и/или установку пожарных гидрантов, находящихся в
муниципальной собственности, закрепленных за Получателем Субсидии на
праве хозяйственного ведения, оперативного управления.».

1.2. В пункте 2.2 слова «комитетом экономики, финансов и контроля
администрации городского округа «Город Калининград» заменить словами
«комитетом экономики и финансов администрации городского округа
«Город Калининград».

1.3. В пунктах 2.4, 2.6, 2.8.2 слова «по содержанию и ремонту
пожарных гидрантов» заменить словами «по содержанию, ремонту и/или
установке пожарных гидрантов».

1.4. Первый дефис пункта 2.9 изложить в новой редакции:
« - в случае соответствия представленных Получателем Субсидии

документов требованиям, определенным пунктом 2.8 настоящего Порядка,
направляет заявку на оплату расходов в комитет экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» с приложением
отчета о фактических затратах на содержание, ремонт и/или установку
пожарных гидрантов (с отметкой о проверке сведений) и Соглашения
(заверенной копии Соглашения);».

1.5. В приложении к Порядку слова «на содержание и ремонт
пожарных гидрантов» заменить словами «на содержание, ремонт и/или
установку пожарных гидрантов».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и
направить копию настоящего постановления в Правительство Калининградской
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных
правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Барыкина О.Н.
21-59-90